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ПРОТОКОЛ № 2 

засідання Громадської ради при Державній екологічній інспекції України 

 

05 листопада 2020 р.                                                                        м. Київ 

 

Присутні: 26 з 34 членів Громадської ради. Кворум є.  

(необхідна кількість присутніх членів Громадської ради для кворуму – 17) 

 

Від Державної екологічної інспекції України: 

 

Мальований Андрій Миколайович - Голова Державної екологічної інспекції України; 

Канцурак Віктор Васильович - Заступник Голови Державної екологічної інспекції 

України; 

Черевко Віктор Миколайович - Начальник Управління державного екологічного нагляду 

(контролю) природних ресурсів Державної екологічної інспекції України; Керівник робочої 

групи Державної екологічної інспекції України з проведення перевірки діяльності Державної 

екологічної інспекції Центрального округу; 

Книш Володимир В’ячеславович - Головний спеціаліст Сектору взаємодії з громадськістю 

та ЗМІ Державної екологічної інспекції України. 

 

СЛУХАЛИ: Затвердження порядку денного засідання Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України. 

ВИСТУПИЛИ: Захарченко М.М. – Голова Громадської ради при Державній екологічній 

інспекції України, який запропонував нижченаведений порядок денний: 

 

1. Звіт про діяльність Державної екологічної інспекції України за 9 місяців 2020 року. 

(Доповідач: Мальований Андрій Миколайович – Голова Державної екологічної 

інспекції України; 

Співдоповідач: Каплунов Денис Вікторович – Перший заступник Голови Державної 

екологічної інспекції України - на засідання Громадської ради не з’явився; 

Співдоповідач: Канцурак Віктор Васильович – Заступник Голови Державної 

екологічної інспекції України). 

2. Про обрання заступника Голови Громадської ради при Державній екологічній 

інспекції України. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України). 

3. Про затвердження структури та переліку постійних робочих органів Громадської ради 

при Державній екологічній інспекції України. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України;  

Співдоповідач: Секретар Громадської ради при Державній екологічній інспекції 

України Целовальніченко Н.Є.). 
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4. Про Положення Громадської ради при Державній екологічній інспекції України. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України, співдоповідач: секретар Громадської ради 

при Державній екологічній інспекції України Целовальніченко Н.Є.). 

5. Про затвердження Плану роботи Громадської ради при Державній екологічній 

інспекції України на листопад – грудень 2020 року. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України). 

6. Про стан здійснення державного екологічного нагляду (контролю) в регіонах 

(Центральний та Карпатський округи, Держекоінспекція в Луганській області). 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України; 

Співдоповідач: Черевко Віктор Миколайович – Начальник Управління державного 

екологічного нагляду (контролю) природних ресурсів Державної екологічної інспекції 

України; Керівник робочої групи Державної екологічної інспекції України з 

проведення перевірки діяльності Державної екологічної інспекції Центрального 

округу; 

Співдоповідач: Мартосенко Євгеній Олексійович – Начальник Державної екологічної 

інспекції Центрального округу - на засідання Громадської ради не з’явився.; 

Співдоповідач: Тимочко Тетяна Валентинівна – член Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України; 

Співдоповідач: Стулов Сергій Петрович – член Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України; 

7. Про співпрацю з іншими Громадськими радами, органами влади, органами місцевого 

самоврядування, установами та організаціями. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України; 

Співдоповідач: Ковальський Євген Миколайович – член Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України). 

8. Різне. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: Вищенаведений порядок денний – затвердити. 

Результати голосування: за – 26, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про діяльність Державної екологічної інспекції України за 9 місяців 2020 

року. 

(Доповідач: Мальований Андрій Миколайович – Голова Державної екологічної інспекції 

України; 

Співдоповідач: Каплунов Денис Вікторович – Перший заступник Голови Державної 

екологічної інспекції України - на засідання Громадської ради не з’явився, надіслав звіт 

на трьох сторінках (Додаток №1); 

Співдоповідач: Канцурак Віктор Васильович – Заступник Голови Державної екологічної 

інспекції України). 

ВИСТУПИЛИ: Захарченко М.М., Целовальніченко Н.Є., Тимочко Т.В., Чистяков О.В., 

Мотенко С.О., Стеценко М.П., Омельченко Н.О. 
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ПОСТАНОВИЛИ:  

1. Звіт Голови Державної екологічної інспекції України Мальваного А.М. про діяльність 

Державної екологічної інспекції України за 9 місяців 2020 року прийняти до відома. 

2. Визнати роботу Першого заступника голови Державної екологічної інспекції України 

Каплунова Д.В. незадовільною. 

3. Оголосити громадську недовіру Першому заступнику голови Державної екологічної 

інспекції України Каплунову Д.В. 

4. Підготувати та направити відповідні звернення до Голови Державної екологічної 

інспекції України А. Мальованого, Міністра захисту довкілля Р. Абрамовського, 

Голови профільного комітету з питань екологічної політики та природокористування 

Верховної Ради України О. Бондаренка. 

5. Інформацію про діяльність заступника Голови Державної екологічної інспекції 

України Канцурака Віктора Васильовича прийняти до відома.  

 

Результати голосування: за – 22, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про обрання заступника Голови Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України). 

ВИСТУПИЛИ: Захарченко М.М. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Обрати Волкова О.М. заступником Голови Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України. 

 

Результати голосування: за – 24, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження структури та переліку постійних робочих органів 

Громадської ради при Державній екологічній інспекції України. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України). 

ВИСТУПИЛИ: Захарченко М.М., Целовальніченко Н.Є., Тимочко Т.В., Чистяков О.В., 

Мотенко С.О., Островський Д.Ю. 



4 
 

   Додатково до запропонованого проекту рішення та переліку робочих органів було 

запропоновано внести деякі корективи у назвах цих робочих органів та запропоновано 

створити ще один робочий орган Комітет з питань екологічної безпеки територій, 

постраждалих внаслідок агресії РФ та тимчасової окупації окремих районів Донецької, 

Луганської областей (ОРДЛО) та АР Крим. Целовальніченко Н.Є. обґрунтувала таку 

необхідність тим, що не дивлячись на наявність Закону України «Про особливості державної 

політики із забезпечення державного суверенітету України на тимчасово окупованих 

територіях у Донецькій та Луганській областях» від 18 січня 2018 року № 2268-VIII досі у 

роботі Державної екологічної інспекції України є значні прогалини, оскільки відсутнє 

врегулювання повноважень Державної екологічної інспекції України в умовах ООС на сході 

України та тимчасової окупації територій України, відсутні підзаконні нормативно-правові 

акти, що регулюють розрахунок завданої екологічної шкоди Україні внаслідок агресії РФ. 

   З врахуванням та включенням вище наведених зауважень до структури та переліку 

постійних робочих органів Громадської ради при Державній екологічній інспекції України 

питання було поставлене на голосування. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Затвердити структуру та перелік постійних робочих органів Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України (Додатки №№ 2,3). 

 

Результати голосування: за – 22, проти – 0, утрималось – 4. Рішення прийнято. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про Положення Громадської ради при Державній екологічній інспекції 

України. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України). 

ВИСТУПИЛИ: Захарченко М.М., Целовальніченко Н.Є. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Рекомендувати Державній екологічній інспекції України внести зміни в Положення 

про Громадську раду при Державній екологічній інспекції України з метою 

приведення його у відповідність діючому законодавству, зокрема Постанові Кабінету 

Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі 

громадськості у формуванні та реалізації державної політики». 

 

Результати голосування: за – 21, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 
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5. СЛУХАЛИ: Про затвердження Плану роботи Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України на листопад – грудень 2020 року. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України). 

ВИСТУПИЛИ: Захарченко М.М., Целовальніченко Н.Є. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Затвердити План роботи Громадської ради при Державній екологічній інспекції 

України на листопад – грудень 2020 року (Додаток №3). 

2. Доручити членам Громадської ради підготувати свої пропозиції до Плану роботи 

Громадської ради при Державній екологічній інспекції України на 2021 р. 

 

Результати голосування: за – 21, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про стан здійснення державного екологічного нагляду (контролю) в регіонах 

(Центральний та Карпатський округи, Держекоінспекція в Луганській області). 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України; 

Співдоповідач: Черевко Віктор Миколайович – Начальник Управління державного 

екологічного нагляду (контролю) природних ресурсів Державної екологічної інспекції 

України; Керівник робочої групи Державної екологічної інспекції України з проведення 

перевірки діяльності Державної екологічної інспекції Центрального округу; 

Співдоповідач: Мартосенко Євгеній Олексійович – Начальник Державної екологічної 

інспекції Центрального округу - на засідання Громадської ради не з’явився; 

Співдоповідач: Тимочко Тетяна Валентинівна – член Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України; 

Співдоповідач: Стулов Сергій Петрович – член Громадської ради при Державній екологічній 

інспекції України; 

ВИСТУПИЛИ: Захарченко М.М., Стулов С.П., Тимочко Т.В., Чистяков О.В., Мотенко С.О., 

Стеценко М.П., Омельченко Н.О., Волков О.М. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Визнати роботу начальника Держекоінспекції Центрального округу – Мартосенка 

Євгена Олексійовича незадовільною. 

2. Оголосити громадську недовіру начальнику Держекоінспекції Центрального округу – 

Є. Мартосенку. 

3. Підготувати та направити відповідні звернення до Голови Держекоінспекції А. 

Мальованого, Міністра захисту довкілля Р. Абрамовського та за потреби до 

правоохоронних органів. 
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4. Звернутись до Голови Державної екологічної інспекції України А. Мальованого з 

клопотанням щодо організації комплексної перевірки діяльності Держекоінспекції 

Карпатського округу із залученням громадськості. 

5. Звернутись до Голови Державної екологічної інспекції України з ініціативою щодо 

запровадження постійного моніторингу та перевірок (з виїздом робочих груп 

Державної екологічної інспекції України), діяльності регіональних та 

міжрегіональних підрозділів Державної екологічної інспекції України. 

6. Доручити члену Громадської ради С. Стулову забезпечити збір інформації про 

поточну діяльність Держекоінспекції в Луганській області та екологічних проблем 

регіону та доповісти на наступному засіданні Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України. 

7. Організувати найближчим часом робочу групу Громадської ради з перевірки 

діяльності Держекоінспекції в Луганській області. 

 

Результати голосування: за – 18, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про співпрацю з іншими Громадськими радами, органами влади, органами 

місцевого самоврядування, установами та організаціями. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України; 

Співдоповідач: Ковальський Євген Миколайович – член Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України). 

ВИСТУПИЛИ: Целовальніченко Н.Є., Волков О.М. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Підтримали пропозицію члена Громадської ради Ковальського Євгена Миколайовича 

про співпрацю з іншими Громадськими радами, органами влади, органами місцевого 

самоврядування, установами та організаціями. 

2. Доручити Голові Громадської ради при Державній екологічній інспекції України 

налагоджувати співпрацю та ділові контакти з іншими Громадськими радами, 

органами влади, органами місцевого самоврядування, установами та організаціями. 

 

Результати голосування: за – 17, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 

 

8. СЛУХАЛИ: Різне. 

(Доповідач: Захарченко Михайло Миколайович – Голова Громадської ради при Державній 

екологічній інспекції України; 

Співдоповідач: Целовальніченко Наталія Євгенівна – Секретар Громадської ради при 

Державній екологічній інспекції України). 
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ВИСТУПИЛИ: Волков О.М., Тимочко Т.В. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Підтримати пропозицію Голови Громадської ради при Державній екологічній 

інспекції України – Захарченка Михайла Миколайовича, Секретаря Громадської ради 

при Державній екологічній інспекції України – Целовальніченко Наталії Євгенівні та 

інших про створення в рамках Громадської ради при Державній екологічній інспекції 

України Робочого органу під назвою «Консультативна платформа» для залучення до 

діяльності Громадської ради при Державній екологічній інспекції України усіх 

бажаючих громадян, інститутів громадянського суспільства, представників 

екологічно дружнього бізнесу, установ та організацій, експертів та науковців тощо, 

які нажаль, з різних об’єктивних причин не змогли увійти до складу Громадської 

ради. В тому числі й через те, що Постанова Кабінету Міністрів України від 3 

листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та 

реалізації державної політики» визначає граничний чисельний склад Громадської 

ради при центральному органі виконавчої влади – 35 осіб. 

2. Доручити Голові Громадської ради – М. Захарченку та Секретарю Громадської ради –

Н. Целовальніченко підготувати та оприлюднити відповідне інформаційне 

повідомлення. 

 

Результати голосування: за – 17, проти – 0, утрималось – 0. Рішення прийнято. 

 

 

Голова Громадської ради при  

Державній екологічній інспекції України  

 
 

 

 

М. ЗАХАРЧЕНКО 

 

 

Секретар Громадської ради при  

Державній екологічній інспекції України 

  

 

Н. ЦЕЛОВАЛЬНІЧЕНКО 

 

 

 


